
Datum:Zpracoval(a):

Zavedli jsme systém řízení kvality

a systém environmentálního řízení a auditu

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ ONLINE

7. 10. 2021Mgr. Jakub Vrkoč

„Bo korona!“



Zavedli jsme systém řízení kvality

a systém environmentálního řízení a auditu

Hlavní teze

• pandemie může nastat kdykoliv

• rychle a nečitelně se měnící opatření

• územní plánování je kontinuální činnost

• potřeba projednávat ÚPD neustále

• Jak veřejně projednávat ÚPD, když nemůžou přijít lidé?

1



Zavedli jsme systém řízení kvality

a systém environmentálního řízení a auditu

Veřejné projednání ONLINE

• možnost opřít se o metodiku MMR

• není navrženo žádné řešení → pouze, že je možné projednávat dálkově

• nutnost přijít s vlastním řešením → potřeba splnit několik předpokladů

– umožnit lidem sledovat prezentaci, včetně výkladů projektanta dálkově (online)

– zajistit právo účastníkům VP pokládat projektantovi/pořizovateli dotazy

– ÚPD musí být zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup (na webu), ideálně 
včetně prezentace projektanta

2

https://www.mmr.cz/getmedia/1cf96e3b-eaae-4203-a221-1d8b1ab3daac/MMR-20343_2020_81-Metodika-projednani-UPD-v-dobe-epidemie-2020-04-08.pdf.aspx?ext=.pdf


Zavedli jsme systém řízení kvality

a systém environmentálního řízení a auditu

Co na to oddělení ÚP?

3

statečné pořizovatelky IT podpora 

(gisák)

vedoucí

Obavy, aby nebyla ÚPD napadena u soudu.

Obavy, aby to fungovalo.Žádné.



Zavedli jsme systém řízení kvality

a systém environmentálního řízení a auditu

Administrativa

• oznámení o konání veřejného projednání

• musí obsahovat:
– datum a čas konání veřejného projednání

– odkaz, kde lze dálkovým přístupem (online) sledovat veřejné projednání

– jakým způsobem lze pokládat dotazy projektantovi/pořizovateli

– odkaz na dálkově zpřístupněnou ÚPD na webu kraje/obce, a to včetně 
prezentace

– kde lze nahlížet fyzicky do dokumentace

– … další náležitosti vyplývající ze SZ

4



Zavedli jsme systém řízení kvality

a systém environmentálního řízení a auditu

Jakým způsobem zajistit přenos a dotazy?

• Přenos zajištěn přes aplikaci Microsoft TEAMS
– vytvořena „Tisková konference“ na předem stanovené datum a čas

– zdarma a bez nutnosti instalace

– neomezený počet účastníků

– lze uložit záznam VP

• Pokládání dotazů:
– zřízeny 3 telefonní linky (běžná telefonní čísla)

– dostupné pouze v době konání VP

– samotný hovor je nahráván (např. pomocí aplikace Idea Rekordér)

– následně je pořizovatelem nahrávka hovoru přehrána do přenosu VP a dotaz 
zodpovězen

– současně existuje možnost pokládat dotazy písemně formou chatu, e-mailu, …
• oddělení ÚP umožnilo pokládat dotazy pouze telefonicky

5



Zavedli jsme systém řízení kvality

a systém environmentálního řízení a auditu Klasifikace informací: N 6



Zavedli jsme systém řízení kvality

a systém environmentálního řízení a auditu

Proč projednávat online?

+  řešení využívající moderní technologie

+  lidé se mohou zúčastnit VP odkudkoliv (není nutná fyzická přítomnost)

+  časově přívětivější řešení

+  nedochází ke shromažďování lidí

+  není potřeba zajišťovat prostory pro VP

- požadavek na připojení k internetu

- neochota měnit zavedené postupy (proč to dělat jinak, když to fungovalo)

- neznáme reakci soudu

7

„User friendly řešení“



Zavedli jsme systém řízení kvality

a systém environmentálního řízení a auditu

DĚKUJI ZA POZORNOST

Jakub Vrkoč (jakub.vrkoc@msk.cz)

8

mailto:jakub.vrkoc@msk.cz

